הליכי הכנת תכנית המתאר הארצית נמשכו על פני מספר שנים, והיו מעורבים בהם גורמים רבים (ראו את סקירת הליכי התכנון בפסק הדין בבג"ץ 8077/14 עיריית יוקנעם נ' המועצה הארצית לתכנון ולבניה (22/12/2015)). סופו של דבר, ביום 23/10/2014, אישרה ממשלת ישראל, בהתאם לסמכותה על פי סעיף 53 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, את התכנית שכונתה "תכנית מתאר ארצית - תמ"א 37/ח קבלה וטיפול בגז טבעי – מתגליות ביס ועד מערכת ההולכה הארצית" (החלטת ממשלה מס' 2112) (להלן: התכנית הארצית).

6. התכנית הארצית היא תכנית ברמה מפורטת, כלומר תכנית אשר מאפשרת הוצאת היתר בניה מכוחה.

הצוות המקצועי אליו מתייחס סעיף 6.6 האמור הוא הצוות המוקם לפי סעיף 6.1 לתכנית, והוא כולל נציג מינהל התכנון, נציג המשרד לתשתיות לאומיות, האנרגיה והמים, נציג המשרד להגנת הסביבה, ונציגי משרד האוצר ומשרד הבריאות.

17. כבר כאן נעיר כי בבג"ץ 8077/14 הנ"ל נטען כי הדרישה להכנת התנ"ס מסיגה את גבולות תסקיר ההשפעה על הסביבה הנדרש על פי חוק התכנון והבניה ותקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשס"ג-2003. טענה זו נדחתה תוך שבית המשפט מציון:

מדיוננו עולה אפוא כי התנ"ס אינה באה במקום התסקיר ולא צפויות להיערך במסגרתה בדיקות סביבתיות שהיה הכרח לערוך בשלב התסקיר בשים לב למתווה הסקירה שהתבסס על תרחישי קיצון. התנ"ס מוסיפה על התסקיר, מטייבת את הנתונים הקיימים ומאפשרת לכייל בצורה המדויקת ביותר את אמצעי הזהירות, הניטור והבקרה שיש לנקוט לאורך חיי מיזם קונקרטי ובהתאמה לנתוניו.

סעיף 119(א) לחוק התכנון והבנייה מורה כי היתר להקמת מתקני גז יינתן על ידי רשות רישוי מיוחדת - רשות רישוי למתקני גז טבעי. בראש הרשות יעמוד ראש הוועדה המחוזית לתכנון ולבניה, ועימו יכהנו מתכנן המחוז ומהנדס הוועדה המקומית שבשטחה יוקם המתקן.

20. מחוקק המשנה התקין גם תקנות מיוחדות לרישוי מתקני גז, הן תקנות התכנון והבניה (רישוי מיתקני גז טבעי), התשס"ג - 2003 (להלן: תקנות רישוי הגז). בין היתר קובעות תקנות רישוי הגז הסדר מיוחד בעניין זכות ההתנגדות למתן ההיתר, השונה מההסדר הכללי הקבוע בתקנות התכנון והבניה (רישוי בנייה), התשע"ו-2016 (להלן: תקנות הרישוי).

תקנות רישוי הגז מורות כי מבקש ההיתר ימסור הודעה בדבר הבקשה לבעל נכס, כלומר בעל זכות במקרקעין שבה יעבור המתקן, ויצרף את המסמכים כמפורט בתקנה.

21. לבעל הנכס זכות להגיש התנגדות תוך 20 ימים מיום קבלת ההודעה.

העותרת קובלת על כך שלא ניתנה לה אפשרות לעיין בתכנית ההנדסית המהווה תנאי להגשת בקשה להיתר לפי סעיף 6.3(א)(1) לתכנית הארצית. גם טענה זו דינה להידחות. התכנית ההנדסית הנדרשת לפי סעיף 6.3 לתכנית הארצית צריכה להיות מוגשת לאישור רשות הגז הטבעי. בסעיף ההגדרות של התכנית מובהר כי התכנית ההנדסית היא התכנית הנדרשת לפי סעיף 24 לחוק משק הגז הטבעי, התשס"ב-2002, שקובע כי את התכנית ההנדסית (המכונה שם מפרט) יש להגיש למנהל ולממונה לפי חוק זה. על פי סעיף 6.3 לתכנית הארצית נדרשה נובל אנרג'י, מבקשת ההיתר, להמציא אישור על פי חוק משק הגז הטבעי. התכנית ההנדסית לא אמורה הייתה להיבדק ולהיבחן על ידי רשות רישוי הגז, שכן הידע המקצועי והסמכות לאישורה נתונים למנהל ולממונה על פי חוק משק הגז הטבעי.

לא נמצא כל חסר בהערכות הסיכונים ובאמצעים שנקטו.

66. דומה גם כי ההתמקדות בסקר הסיכונים משכיחה מהעותרת כי גם לאחר סיום התקנת המערכת ימשיכו גורמי הפיקוח והאסדרה לעמוד על המשמר ולוודא כי לא יתפתחו אירועים מסוכנים. כך למשל קיים פיקוח על פי חוק הנפט, התשי"ב-1952, קיים פיקוח של המשרד להגנת הסביבה, של הוועדות לתכנון ולבניה ועוד.

67. עוד מתברר כי בחוות הדעת המשלימה של די"ר ברזילי נפלו מספר טעויות. כך למשל בסעיף 5.11 לחוות הדעת הוא מתייחס לתרחישים הנוגעים לצנרת גז גלויה ולתחנות גלויות להורדת הלחץ, בעוד שבהתאם לתכנית הפרויקט תחנת הורדת הלחץ ותמוקם על האסדה וההיתר מתייחס לצנרת טמונה.

סוף דבר

82. בשים לב לכל האמור אני דוחה את העתירה על כל חלקיה, לרבות את הטענות בעניין מתן היתר 6095, כמפורט בבקשה מסי' 17.

העותרת תישא בהוצאות המשיבים 1-2 בסך של 4,000 ₪ ובהוצאות המשיבה 3, בסך זהה. סכום זה יישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

ניתן היום, ח' אלול תשע"ח, 19 אוגוסט 2018, בהעדר הצדדים.

רון סוקול, סגן נשיא

בית המשפט המחוזי בחיפה

19 אוגוסט 2018

עח"מ 18-06-35065-06 ולנסי נ' מדינת ישראל
רשות רישוי למתקני גז ואח'

אל-פרקליטות מחוז חיפה - אזרח'
שד' הפל-ים 15 מיקוד 31004 ת.ד. 31008
חיפה

טלפון מרכז מידע: 077-2703333
www.court.gov.il

מכתב מלווה

מצורף בזה מסמך פסק דין.

ח' אלול תשע"ח, 19 אוגוסט 2018

מזכירות בית המשפט

תאריך

| | | |
|--|--|--|
| <p>שם האדם: _____</p> <p>מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ.</p> | | <p>מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ. / מס' ת.ד. / מס' ז.מ.